
Workshop
Příležitost pro rozvoj regionu 

MAS Brdy

IROP – Výzva č. 18 Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy



Text výzvy

• Zahájení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 21. 12. 2015, 14:00

• Ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+: 29. 4. 2016, 14:00

• Zahájení realizace projektu: od 1. 1. 2014

• Ukončení realizace projektu: nejpozději 31. 12. 2018

• Míra podpory 

- ERDF 85 %

- Státní rozpočet - Kraje, obce 5 %

- příjemce – kraje, obce 10 %



Text výzvy
• Podporované aktivity – Bezpečnost dopravy

- rek., modern. a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III.
třídy a MK, přizpůsobených osobám s omezenou
schopností pohybu a orientace, včetně přechodů pro
chodce a míst pro přecházení;

- rek., modern. a výstavba bezbariérových MK pro pěší k
zastávkám VHD;

- rek., modern. a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce
přes silnice I., II. a III. třídy, MK, železniční a tramvajovou
dráhu, přizpůsobených osobám s omezenou schopností
pohybu a orientace a navazujících na bezbariérové MK pro
pěší



Způsobilé výdaje

• Min. celkových ZV – 2 000 000,- Kč

• Max. celkových ZV – 30 000 000,- Kč

• Časová způsobilost/Realizace projektu – 1. 1. 2014 – 31. 12. 2018

• Na hlavní aktivity projektu MUSÍ být vynaloženo min. 85 % 
celkových ZV projektu

• Na vedlejší aktivity projektu MŮŽE být vynaloženo max. 15 % 
celkových ZV projektu

• Další informace viz Specifická pravidla pro žadatele a příjemce



Povinné přílohy
1) Plná moc

2) Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením

3) Doklady o právní subjektivitě žadatele

4) Výpis z rejstříku trestů

5) Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní 
smlouva nahrazující územní řízení

6) Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební 
povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

7) Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro 
ohlášení stavby



Povinné přílohy
8)   Položkový rozpočet stavby

9)   Studie proveditelnosti

10)   Doklady k výkupu nemovitosti

11)   Seznam objednávek – přímých nákupů

12)   Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

13)   Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility

14)   Zpráva o provedení auditu bezpečnosti pozemní komunikace

15) Smlouva o spolupráci

Další informace viz Specifická pravidla pro žadatele a příjemce



Formální hodnocení

• Projekt v souladu s Dopravní politikou ČR 2014-2020?

• Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility?

• Projekt přispívá k eliminaci negativních vlivů dopravy na životní 
prostředí?

• Žadatel má zajištěnou administrativní, finanční a provozní 
kapacitu k realizaci a udržitelnosti projektu?

• V hodnocení eCBA/finanční analýze projekt dosáhne minimálně 
stanovené hodnoty ukazatelů?



Formální hodnocení

• Cílové hodnoty indikátorů odpovídají cílům projektu?

• Minimálně 85 % ZV projektu je zaměřeno na hlavní aktivity 
projektu?

• Výdaje na hlavní aktivity projektu odpovídají tržním cenám?

• Projekt přispívá ke zvýšení bezpečnosti?

• Průměrná intenzita automobilové dopravy na dotčené silnici 
nebo MK je vyšší než 500 vozidel/den.

Další informace viz Specifická pravidla pro žadatele a příjemce



Věcné hodnocení

• Harmonogram realizace je reálný a proveditelný?

• Uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a 
způsoby jejich eliminace?

• Projekt navržen k realizaci v oblasti se zhoršenou kvalitou 
ovzduší?

• Výstupy projektu přispějí k začlenění sociálně vyloučené lokality?

• Projekt zajišťuje bezbariérový přístup k zastávkám VHD?

Další informace viz Specifická pravidla pro žadatele a příjemce



Nabídka MAS a objednávka konzultací

• Objednávka viz formulář



Kalkulace zpracování projektu
Činnost/výstup Cena

Studie proveditelnosti včetně CBA analýzy 80 000,-

Zapracování žádosti do MS2014+ 20 000,-

Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility
5 000,-

Oznámení EIA a Natura 2000

Rozpočet projektu včetně případného průzkumu trhu (vyjma „Položkového rozpočtu stavby“ 
– povinná příloha č. 8) 10 000,-

Intenzita hustoty dopravy na MK dotčených realizací projektu – vlastní sčítání v souladu s TP 
189 15 000,-

Konzultace projektu ZDARMA

Součinnost s přípravou souboru povinných příloh ZDARMA

Finalizace žádosti ZDARMA

Návštěva v sídle žadatele Dle výše cestovného



Jak zpracovat žádost v MS2014+?



Prostor pro Vaše dotazy, připomínky, náměty …

+ UPOZORNĚNÍ: 

14. 1. Workshop – Výzva č. 19 Technika 
pro IZS

Plánovaný workshop k plánované výzvě:
Stanice IZS – otevření výzvy březen 2016



Děkuji za pozornost!

MAS Brdy, z. ú.

Sídlo: Čsl. Dělostřelců 172, Jince

Provozovna: Slunečná 372, Jince

info@masbrdy.cz

masbrdy@gmail.com

Tel: 602 733 139, 774 702 137 

mailto:info@masbrdy.cz
mailto:masbrdy@gmail.com

